Cax. 1807. 3.

V. b.
AVREA

~~CAX. 1807.~~

PRACTICA IO. PETRI DE FERRARIIS PAPIENSIS I.C. EXIMIUS

Celeberrima quidem & perfectissima omnium, & iudicentibus, causarumque
patronis utilis imprimis, ac necessaria: Iam olim, F.R. C V R T I S,
B.R. L A N D R I A N I, & aliorum aliquot scholijs
& adnotationibus adaucta.

*Nunc vero tertio & postremo I O A N . A N T . M A S V E R I Caramunienſis
I. C. & in ſacro Subalpinorum Senatu aduocati tot tamq; necessarijs
acceſſionibus locupletata, itaq; ex omni parte repurgata,
ne vix quicquam deſiderari poſſit.*

Adiectis lais locis receparum Sententiarium, quas C O M M U N E S OPINIONES
vocant, Forenſum Quæſtiuum, & Decisionum centurij.

Acceffere Tulerim, ac libellorū nūm̄ virūs, & rerum alter,
alpabetica ſerie locupleriffani Indices.

num. 43. cap. 5.

num. 31.

15040

*D. Diego Gonzalez
de Larinque*

L V G D V N I,

Sumptibus Philippi Tinghi Florentini.

M. D. LXXVIII.

C V M P R I V I L E G I O R E G I O

IOANNIS PETRI
FERRARII PAPIEN

SIS, IVERIGON & CLARISSE

AUREA OMNIAE EX PARTE REPURGATA PRAXIS.

P R A E F A T I O

VONIA Mixta oreus, ac intorta qua fru-
mum, sensuque bello, negligenter et posse, quod
tempore diuersorum occupatio, nos paucis sci-
ce permittunt, & que plenius fuit scita iur-
giter, exortis de cœlitis fraudatrix obliuio,
memorie iuncea. Necesse fuisse fuit, ut providentia humana
in se medium infiuitatis humanae licetque in unum mortali-
bus exhiberet, ut per illum que gesta sunt, & gravissima, con-
seruantur in eternitate enim ipsa diuina natura. Philoso-
phus produxisset antiquos, quatuor beneficiorum infinita
sunt posteris quibus, gaudentia & eocum imitacionis in-
ventio, unde merito titus eorum colendi fuit a quibus, tem-
pi doni initia fluxerunt. Quia de se in maiestatis ego in De-
ce Ferrante lepido doctores ministrans, filios q. ep. regi & do-
ctoris Poem. Augustini eius inclite ciuitatis papae, quod
dissimilans & fortuna gloria flexa atque fragilla est, virtu-
tum autem gloria clara, atque auctoritate, quodque etiam
nulli nato praeculta est via aliquod invenit adiungere cum ip-
sa exercitas nondum se occupara, sed ex modicis futuris re-
luctum est, propositumque ex omnibus Catonis exemplum, qui 36.
agens annum, ut in memoriam tui diuinitutis, aut latitudinem infor-
matorem, que qualitas carnem, aut membra corporis, aut
lingua impeditam q. si quis amaduerteret, grecis literis
poli latinas aperte invenire, et cum fibi eloquentiae glo-
riam comparaserit, ita ergo vi urbis quoque ciuitatibus inservisse
haberetur, & in mei aliquatenus memoriam, ac Manfredi filii
mei, necnon procuratorum, & notariorum dilecta ciuitas
Papie dominum, praelatus opusculum in aedem judicia-
lis practice agnoscere sub brevitate, & cogniti compendio,
quoniam fieri, non possidile fuit, ut excedente facilius via
fingulis capite invenire, talis quod querendum aerea difficile
peruenire fuerat in decimo. Itaque fratres & filii
predicti alacri studio precium opusculum sub membris
nouis asare inchoatum anno mense currente M.cccc. quo an-
no mense Septembbris natus est prædictus Manfredus filius
meus, gratias recipiente, curiose perlegat, & fructuose
memoria commendeat, ut digni officiaminis tempohil-
icum vestro patrocinio gubernare, ut inquit Imperator in
processio Ital. in fl. & in Ladino ex os. Cale ad di. null. Ampu-
tantes solliciti materiali majorum, per quas & res publice de-
ditae, & plenius confunduntur, ut illi quis ingensam, & la-
cunam, & de capti. & postire. Sed quoniam pauci ad ann.
xxx, pauciores ad xl, paucissime ad lxx, & deinde, & si tem-
pora derrahantur dormitionis, ac infantilis & decrepiti
etatis, parvo sinere tempus reflat, aliquid fructuosa opera-
tione. At secundum s. Thom. de Aquila, si procedere debet
alios intellectus nescio & consilere alieni persone, nisi
fortiter clerico, aut magno dñs, quod in humilio modi scien-
tia gradum doctoran afferre dat, sed ad sobrietatem rapi-
re futilias, gradus enim iste redigit hominem de libertate in
securitate, cui sine pto etiam magno queritur & anxietate
tenetur. Ideo nos admonemus Sene. inquit. Quoniam demen-
tia est, superbius distere in tanta temporum egelitate. Ne
et hoc tempore quod sufficiere nec ad necessitatem quilibet
possit, etiam si diligenter loquimur casti dolorum fuisse, maioren-
pactem in Imperio esse proprie. Deo gratias.

CVIII iure causum sit, quod agere intendit
quavis actione reali, prius requirentur debent
an reus conueniendes, sic illius res possessor,
vel etiam detentor, super quo illius est of-
ferendum, ne illo non possidente iure detinente
frustratur laboraret. Iuris circa a vobis D. potestate nostro
quædācārū causitatis Papē petat, & requirit Andriu[m] de la
Coronafio proprio omnime, quatenus ex officio velto,
& omni modo, sive via, & forma, cibis melius fieri potest, in
terrogatio in iure faciātur de Olearijs super omnibus &
singulis infrastrictis, interrogatio recipienda cognitis hanc
causis etiam iuramento, & omnissimis ratiōnibus. Primo
an dictis I. i. teneat & possidat, & perian, & nam tibi & cuique
positam & faciemur in loco hanc valere, qui est participant
tua, cui enhancet ab una parte dec. brevi an insolidum, & in
parte tenuis, vel possidat ipsas perias terrae. Itali. Vero
quata & quam illam habebit & possidet. Item quo hoc & ti-
tulo. Item an dno, & culpa ipsam terram defierit posside-
re, & tenere &c.

ADDITIONS.

- a. **Interrogatio.** Additio que per interrogatorios fuerit invenire. Specular. in tir. de posit. s. 3. Se ibi qualiter differant a positionibus, & per glo. in cap. de confess. in s. per Huius sum. co. tia. per Paul. de Graft. conf. s. in libro recte. Tode quod est in conf. 47. in xv volumen. conf. monach. lo. Thos. Et qualiter & quoniam interrogatorios index debet facere respondere. Vide per Specu. in s. de fidei ver. post. & in vni. sed queritur. Et dic. quod interrogatio non est adiutoria, da que interrogantes non relevat. t. cum concingat, de off. delega. t. per tuus. extra de fin. frument. Rom. coll. 149. & vide Specu. in tir. de interrog. quae sunt arte lic. cont. Bern.

b. **Cogitatio.** Additio que habentur infra verbo. quatenus ex officiis vellos. Au unius post conclusum in causa posse interrogare. & vide Alex. de Imo. in auth. ui semel. in apologet. de probat. s. oii quod illi. & quod possunt fieri. & per Georgium Nathan. in repet. cap. 3. & quia. col. 22. in ergo loca. ver. interrogari. & in col. 4. ver. 12. no. 8. ibi an etiam super non agitatu. & dicitur. si calleg. tne. huius. t. e. cum. Joannes. & ibi Imo. extra de fid. mst. & iot. Abb. & Romano. Lactent. s. d. col. 10. ver. & ad hoc. ff. de iuris. & quod interrogations facili. etiam post conclusum in causa. nat. Rom. coll. 22. & Alex. de Imo. in conf. 4. iofian. 4. vol. & in conf. 22. end. vol. vbi in causis quibus proceduntur iudicari. index interrogat ad instantiam partis. etiam post conclusum in causa. Quod no. profluentes terrarum. in quibus disponeatur. quid in omnibus organis procedere summarie. &c. vide eundem Alex. in conf. 6. coka. posse principum. vbi etiam in causa criminali. iudex etiam parte absente interrogari. & post conclusum in causa. Verum nonno. no. in practica. quod quando iuste. rogatione. releneret. vel iudicium esset factum. talis interrogatio fieri non debet. s. Rom. conf. 24. quoniam dicit Paul. C. & ibi etiam dicit in iudic. Col. aud. col. 2. ver. 17. in pte. In sepius interrogare. quod quando interrogatio fieri. etiam etiam causa quis non emerit responderet. scitis si circus preparatoriis. Quod intelliguntur enim quando fuerint anticlerici. in gressu. secus quando fuerint post. per eam. vide cont. Dom. d. ca. 1. tanner. & in l. 1. x. hoc. n. 1. s. 2. de dñm. iustis. et iudicatis. quando iudex poterit interrogare alii. et ita ante latens. contra flatam. & post eius iudicium in causa. videt